
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CALENDARIZACIÓN 
BIMESTRAL 

2021 

WILLMAHAN OSORES PAUCARCHUCO  
DIRECTOR 

 

IEP 
“BERNARD BLENKIR” 



 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL  

Nº  021-2020-DIP-BB/CH. 

             Visto la calendarización para el desarrollo escolar 2021, de la Institución Educativa 
Privada “Bernard Blenkir” del Distrito de Chilca - Huancayo, elaborado por la comisión y aprobado 
por la Promotora. 
                        CONSIDERANDO:  

             Que, es necesario contar con una calendarización Escolar de la I.E. que guiará el 
destino Institucional 2021, tanto de clases efectivas como de reuniones de gestión escolar. 

             Que, es necesario buscar y garantizar la participación de los estamentos diversos 

del sector Educativo: Docente, Padres de Familia, estudiantes y comunidad en general, así como la 

intervención de otras Instituciones en el que hacer educativo y brindar solución coherente con los 

objetivos del PEI. 

LA CALENDARIZACIÓN DEL AÑO ESCOLAR 2021 es un documento fundamental para 

seguir la ruta en el tiempo y espacio, la misma que en base a este documento se realizan las 

actividades de la Institución Educativa, buscando la superación mancomunada y en su conjunto por 

el progreso del plantel en los aspectos: Técnico pedagógico, Administrativo e Institucional. 

          Estando coherente con la política según visión y misión de la Institución Educativa Particular 

“Bernard Blenkir”, consensuado con la participación de la plena docente, administrativos y 

Promotora. 

De conformidad a las leyes, Decretos y Normas Educativas vigentes. 

                 SE RESUELVE: 
1º APROBAR la calendarización del año escolar 2021 de la Institución Educativa Privada “Bernard 
Blenkir” del Distrito de Chilca. La misma que será virtual y excepcionalmente presencial. 

NIVEL EDUCATIVO INICIAL, PRIMARIA y SECUNDARIA 

Bimestres Fecha de inicio y termino Total semanas 
1ra y 2da  semana de gestión 29 de febrero al 1 de marzo 2 semanas 

I Bimestre 8 de marzo a 14 de mayo 9 semanas 
Vacación de estudiantes 
Y semana de gestión 3 

15 a 23 mayo 1 semanas 

II Bimestre 24 de mayo a 23 de julio 10 semanas 
4da y 5ta semana de gestión 26 de julio a 8 de  agosto  2 semanas 

III Bimestre 09 de agosto a 15 de octubre 10 semanas 
Vacación de estudiantes 
Y semana de gestión 6 

16 a 24 de octubre 1 semanas 

IV Bimestre 25 de octubre a 24 de diciembre 9 semanas 
7ma y 8va  semana de gestión 20 de diciembre a 29 diciembre 2 semanas 

clausura de año 2021, el 30 de diciembre del mismo año 
 
2º COMUNICAR al personal Docente, Administrativo, Padres de familia y estudiantes en general la 
ejecución del cumplimiento de la Calendarización de horas efectivas y electivas.   

Dado en Chilca a los 6 días del mes de noviembre del 2020 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
WILLMAHAN OSORES PAUCARCHUCO  

DIRECTOR 


